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2020 m. Didžiųjų Šiluvos atlaidų metu Jono Pauliaus II-
ojo aikštėje tarp Kelmės, Raseinių, Šiaulių rajonų ir 
Šiaulių miesto savivaldybių buvo pasirašyta bendra-
darbiavimo sutartis. Šia sutartimi įtvirtinta, kad bus 
siekiama skleisti religinio turizmo ir piligrimystės idėjas 
šalyje, skatinti lankyti religinius ir kultūrinius bei gamtinius 
objektus, kurti piligrimystės įvaizdį. Kiekviena savi-
valdybė įsipareigojo sutarties įgyvendinimui kasmet skirti 
ne mažiau nei 10 tūkst. eurų.
Siekiant įgyvendinti sutartimi iškeltus tikslus buvo 
suburta turizmo informacijos centrų (toliau – TIC) bei 
savivaldybių administracijų atsakingų specialistų darbo 
grupė. Šios grupės nariai kasmet rengia sutarties 
įgyvendinimo priemonių planą. Šiame dokumente 

numatomos pagrindinės bendros partnerių veiklos, 
kiekvienos savivaldybės religinio turizmo skatinimo 
planas bei numatomos už plano vykdymą atsakingos 
institucijos. Planas tvirtinamas atsakingų tų savi-
valdybių administracijų specialistų.
Darbo grupės nariai bendradarbiauja jau ketverius 
metus. Jau tradicija tapo visose keturiose savi-
valdybėse vykdomas renginių ciklas „Bažnyčių naktys“, 
išleistas ir pagal sukurtą vizualinį identitetą atnaujintas 
„Malonių kelio“ informacinis leidinys, sukurta ir 
funkcionuoja svetainė www.maloniukelias.lt, socialinių 
tinklų Facebook ir Instagram paskyros, rengiami 
piligriminiai žygiai, infoturai, mokymai religinio turizmo 
tematika ir kt.

Siekiant skaitmeninėje, socialinėje erdvėje viešinti ir reklamuoti jau sukurtą religinio turizmo produktą „Malonių kelias“ 

buvo pasitelkta profesionali skaitmeninės reklamos agentūra GreenHill Studio, MB. Įmonės specialistai vykdė Meta ir 

Google reklamos kampanijas.

Pagrindinė reklamos kampanijų informacija:

Išleista suma

Paspaudimų ant svetainės 
maloniukelis.lt nuorodos

Kaina už paspaudimą ant nuorodos 

META reklamos kampanija

 800 Eur

15399 vartotojai

0.05 Eur

GOOGLE reklamos kampanija

756.66 Eur

18202 vartotojai

0.04 Eur

RELIGINIO TURIZMO MARŠRUTO 
„MALONIŲ KELIAS“ VIEŠINIMAS IR RINKODARA

Priemonę koordinavo VšĮ „Atrask Raseinius“

Reklama parodyta 

Reklama pasiekė

Atliko  naudingus veiksmus 
maloniukelias.lt puslapyje

927 744 kartų

181 299 vartotojų

-

1 201 099 kartų

1 201 099 vartotojų

761 

Sukurtos socialinių tinklų 

Facebook ir Instagram 

paskyros. Nupirkta šių 

paskyrų administravimo ir 

turinio kūrimo paslauga.
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Gruodžio 8 d. organizuotas infoturas turizmo ir 

informacijos centrų darbuotojams, gidams, parapijų 

atstovams, kurie aplankė  religinio maršruto 

„Malonių kelias“ Kelmės r. atkarpos objektus, 

dalyvavo seminaruose 

„Sąmoningesnio 

religinio turizmo link: 

paslaptingas 

krikščionybės 

simbolių pasaulis“, 

„Paslaptingasis Šv. 

Juozapatas“, išklausė 

piligriminių kelionių 

gidės pasakojimų 

apie piligriminių 

kelionių netikėtumus. 

Infoture dalyvavo 39 

asmenys.

INFOTURAS MARŠRUTU „MALONIŲ KELIAS“  KELMĖS R. ATKARPA 
Priemonę koordinavo VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“

VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ nuotr.

Suorganizuoti 2023 m. spalio 7 d. išvažiuojamieji mokymai / gerosios patirties sklaida religinio turizmo tema turizmo 

srities darbuotojams, paslaugų teikėjams Panevėžio mieste ir rajone, kuriuose dalyvavo 48 asm. iš 4 savivaldybių.

LEIDINIO „MALONIŲ KELIAS“ PAKARTOTINIS, 
KOREGUOTAS  LEIDIMAS

Priemonę koordinavo Šiaulių turizmo informacijos centras

Atnaujintas ir išleistas leidinys „Malonių kelias“ (lietuvių ir anglų kalbomis):  lietuvių kalba – 5 000 vnt., 

anglų kalba – 2 000 vnt.

MOKYMAI / GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA 
Priemonę koordinavo Šiaulių rajono savivaldybės administracija
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„MALONIŲ KELIO“ PILIGRIMINIS ŽYGIS DVIRAČIAIS IR PĖSČIOMIS
Priemonę koordinavo VšĮ „Atrask Raseinius“

Birželio 25–27 dienomis dviračiais „Malonių keliu“ mynė 

daugiau nei 20 dviratininkų. Kelionė truko tris dienas, per 

kurias dviračiais įveikta daugiau nei 170 km.  Dviračių 

žygyje dalyvavo įvairaus amžiaus žmonės, atvykę iš 

Šiaulių, Raseinių, Mažeikių, Klaipėdos, Vilniaus, Kuršėnų, 

Palangos bei Kauno. Žygis pradėtas Raseinių rajone, 

Šiluvos miestelyje. Dalyviai taip pat aplankė Tytuvėnų Švč. 

Mergelės Marijos Angelų Karalienės bažnyčios ir 

bernardinų vienuolyno ansamblį, Kiaunorių Šv. Juozapo 

bažnyčią, susitiko su kunigu Donatu Grabažiu, kuris 

papasakojo apie šią, taip pat Pakapės Švč. Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų ir Rėkyvos Šv. Juozapo Darbininko 

bažnyčias. Vyko į Kryžių kalną ir dalyvavo ekskursijoje. 

Susitiko su Šiaulių katedros vyskupu Eugenijumi Bartuliu, 

lankėsi Šiaulių Šv. Apaštalų Petro ir Pauliaus katedroje, 

Baltų kultūros pažinimo centre „Baltų kelias“, vėliau 

pasiekė Kurtuvėnų Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčią. Apie 

bažnyčią ir restauruotus bažnyčios rūsius papasakojo 

Kurtuvėnų bažnyčios kunigas Marius Dyglys. Dalyviai  

taip pat nepraleido ir Kurtuvėnų dvaro sodybos ir 

Kurtuvėnų regioninio parko lankytojų centro. Sustojo 

Palendrių Šv. Benedikto vienuolyne. Užsuko į Kelmės 

Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčią ir vietinio 

menininko Andriaus Seselsko su šeima įkurtą „AJJU 

lauko galeriją“. Į Raseinių rajoną dalyviai grįžo per 

Lyduvėnų miestelį aplankydami garsųjį geležinkelio tiltą 

ir finišuodami Šiluvos šventovėje.

Organizuojant renginių ciklą „Bažnyčių naktys“ buvo 

numatyta ir įgyvendinta daug ir efektyvių viešinimo 

veiklų. Sukurti reklaminiai vaizdo, audio klipai, afišų 

maketai, pritaikyti spaudai, interneto svetainėms, 

socialiniams tinklams. 

Norint pasiekti kuo didesnę ir įvairesnę auditoriją, buvo 

užsakyta mokama reklama: žurnale „Savaitė“, savait-

raštyje „Etaplius“, dienraštyje „Šiaulių kraštas“, nacio-

nalinėje televizijoje „LRT“, „Saulės radijuje“. Taip pat buvo 

sukurta ir atspausdinta 120 vnt. afišų, parengta ir išdalinta 

600 vnt. lankstinukų. Šį renginį viešino įvairios 

RENGINIŲ CIKLO „BAŽNYČIŲ NAKTYS“ VIEŠINIMAS
Priemonę koordinavo Šiaulių turizmo informacijos centras

nacionalinės ir regioninės žiniasklaidos priemonės: žinių 

portalai 15min.lt, etaplius.lt, lrt.lt, turizmo portalas 

welovelithuania.lt, nacionalinė LRT televizija (laida 

„Labas rytas, Lietuva“ ir „Laba diena, Lietuva“), regioninė 

televizija ŠTV (naujienų rubrika), „Saulės“ radijas (laida 

„Opa su saule“). Informacija buvo paviešinta visų 4 

savivaldybių turizmo informacijos centrų ir savivaldybių 

interneto puslapiuose bei socialiniuose jų profiliuose. 

Taip pat specialiai renginių ciklui „Bažnyčių naktys“ buvo 

surengta spaudos konferencija, kurios metu buvo 

pristatoma programa, dalyviai bei aptariami kiti, su 

renginiu susiję, klausimai. 
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Kelmės rajone liepos 21–23 d. vyko 

bažnyčių naktų renginiai. Renginių ciklas  

pradėtas šv. Mišiomis Kelmės Švč. Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje. Aktorė 

Gražina Urbonaitė, baritonas Dainius 

Puišys ir fortepijono meistrė Lina Gie-

draitytė paruošė sakralinės muzikos ir 

poezijos programą „Giesmė ir žodis Tavo 

garbei“. Tytuvėnų Bernardinų vienuolyne 

atidaryta Irenos Šarkuvienės piešinių 

paroda ,,Senieji geležiniai kryžiai“, Tytuvėnų 

Švč. Mergelės Marijos Angelų Karalienės 

bažnyčioje vyko vokalinio ansamblio 

„Quorum“ koncertas. „Viduramžiai LT“ 

surengė nuostabų ledo skulptūrų šou 

„Ledo rožė“. Bažnyčių naktų metu Kelmėje 

ir Tytuvėnuose suorganizuotos  trys 

ekskursijos, kuriuose dalyvavo 123 dalyviai.

VEIKLOS SAVIVALDYBĖSE
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

RENGINIŲ CIKLAS „BAŽNYČIŲ NAKTYS“ 

VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ nuotr.

VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ vasario 3–5 dienomis 

dalyvavo  tarptautinėje turizmo parodoje Rygoje 

„Balttour 2023“. Parodos metu pristatytas keturias 

savivaldybes jungiantis religinio turizmo maršrutas „Via 

Gratiarum“, lankytojai kviesti atvykti ir pažinti Tytuvėnų 

DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE TURIZMO PARODOJE LATVIJOJE „BALTTOUR 2023“

miestelį ir apylinkes, dalyvauti VšĮ „Tytuvėnų piligrimų 

centras“ rengiamose ekskursijose, edukacijose. Pristatytas 

Kelmės kraštas su iš anksto parengtais turistiniais 

maršrutais.

Spalio 27–28 d. vyko ketvirtasis Tytuvėnų šviesų festivalis. Apšvietimo 

projektu siekta pabrėžti objekto Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos Angelų 

karalienės bažnyčios unikalumą, didingumą, pritraukti kuo daugiau 

lankytojų, turistų į Tytuvėnus, Kelmės rajoną. Renginio metu sulaukta virš 

1300 žiūrovų.

TYTUVĖNŲ ŠVIESOS IR MUZIKOS FESTIVALIS 2023

    Kazimiero Likšos nuotr.
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2023 m. liepos 20–23 dienomis Bažnyčių naktų renginiai 

Raseinių rajone vyko 4 vietovėse – Ariogaloje, Betygaloje, 

Šiluvoje bei Raseiniuose. Kiekvienoje vietovėje vyko 

ekskursijos (iš viso dalyvavo 409 asmenys), koncertai (iš 

viso dalyvavo 1495 asmenys).

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

LEIDINYS „MAGNIFICAT“. ŠILUVOS ATLAIDAI

VšĮ „Atrask Raseinius“ 

nuotr.

Kauno piligrimų centras birželio 10 d. kvietė piligrimus jau į tradicija 

tampantį nuotykį – „Gyvąją piligrimystę” Šiluvos šventovėje! Piligrimystė 

vyko net keturiais skirtingais maršrutais, skirtais jaunimui, šeimoms, 

katechetams bei dėstytojams. Iš Religinio turizmo skatinimo Šiluvoje 

programos lėšų buvo finansuojama dalyvių pavežėjimo paslauga.

PILIGRIMYSTĖS MĖNUO

Jono Pauliaus II piligrimų namų nuotr.

RENGINYS „BAŽNYČIŲ NAKTYS“

Siekiant populiarinti Kelmės rajone esančio religinio 

turizmo maršruto ,,Malonių kelias“ objektus, informuoti 

visuomenę išleistos skrajutės, lankstinukai, marškinėliai, 

antspaudas, tentas, kuris panaudotas reklamai 

Klaipėdoje. Įsigytos socialinių tinklų tekstų kūrimo ir 

administravimo paslaugos, reklaminio straipsnio Latvijoje 

kompanija.

https://www.delfi.lv/5500274/commercials/56210588/un

ikala-pieredze-tituvenu-klosteri-lietuva

TURINIO KŪRIMAS, VIEŠINIMAS IR REKLAMA

Kaip ir kasmet VšĮ „Atrask Raseinius“ iš Religinio turizmo skatinimo Šiluvoje programos lėšų rėmė kas mėnesį leidžiamo 

maldynėlio „Magnificat” rugsėjo mėnesio leidimą, skirtą Didiesiems Šiluvos atlaidams.



Parengtas ir išleistas išsamus  „Gyvos 

piligrimystės“ maršrutų žemėlapis. 

Leidiniui parengti įsigyti žemėlapio 

darbiniai failai, parengtas maketas, kur 

kartu su tiksliais maršrutais pateikiama 

ir žygeiviams reikalinga informacija – 

maršrutų  aprašymai ,  lankyt in i 

objektai, apgyvendinimo ir maitinimo 

įstaigos, kita naudinga informacija ir 

kontaktai. Leidinio tiražas 2 500 vnt.

ŽEMĖLAPIS „GYVOS PILIGRIMYSTĖS MARŠRUTAI ŠILUVOJE“

Tremtinių ir politinių kalinių metams 

paminėti XX Tytuvėnų festivalio 

programoje rugpjūčio 6 d. Šiluvos 

bazilikoje skambėjo kompozitoriaus 

Algirdo Martinaičio 6 dalių oratorija 

„Invokacijos tikėjimui ir vi lčiai“ 

s k a i t o v u i ,  m i š r i a m  c h o r u i  i r 

simfoniniam orkestrui premjera. 

Orator i ją  a t l iko  Kauno miesto 

simfoninis orkestras, Kauno valstybinis 

choras, aktorius Dainius Svobonas ir 

dirigentas Robertas Šervenikas. 

TYTUVĖNŲ FESTIVALIO KONCERTAS ŠILUVOJE

Artėjant Didiesiems Šilinių atlaidams buvo įsigyta 

straipsnio rašymo paslauga ir parengtas straipsnis 

„Išgydytos ligos, atgautas regėjimas ir tikėjimas – Šilinių 

atlaidų stebuklai“. Vien tik Facebook paskyroje Atrask 

Raseinius. Turizmas ir verslas šio straipsnio pasie-

kiamumas buvo 213 481 kartą, sulaukta 123 pasidalinimų. 

REKLAMA IR SUVENYRAI

Straipsnio autorė Donata Špokaitė.

Įsigyta atributikos, suvenyrų, pažymėtų „Šiluva. Gyva 

piligrimystė“ logotipu. Jie naudoti pristatant Šiluvos 

šventovę renginiuose, įteikti į Raseinių kraštą 

atvykusiems Lietuvos bei užsienio svečiams. 

Į Šiluvos šventovę veda septyni Gyvos piligrimystės maršrutai. Jais intensyviai naudojasi 

piligrimai ir Raseinių krašte  besilankantys žygeiviai. Bent keletą kartų per metus yra 

organizuojami piligriminiai žygiai. Siekiant gerinti žygeiviams skirtą infrastruktūrą buvo 

nuspręsta atnaujinti maršrutų žymėjimą. Buvo įsigyta 80 vnt. sraigtinių polių ir medinių 

GYVOS PILIGRIMYSTĖS MARŠRUTŲ ŽYMĖJIMAS
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Liepos 21–23 d. Šiaulių rajone renginių ciklo „Bažnyčių naktys“  koncertai ir 

renginiai vyko Kuršėnuose, Verbūnuose ir Kurtuvėnuose. Vietos gyventojai ir 

svečiai kviesti dalyvauti parodų atidarymuose, ekskursijose, diskusijose ir 

įspūdingame ugnies šou. Keturiose nemokamose ekskursijose Kuršėnuose, 

Verbūnuose ir Kryžių kalne dalyvavo 120 asmenų. Į išskirtinį koncertą po šv. 

Mišių Kurtuvėnų Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčioje pakvietė muzikos grupė 

„Voiceless“.  Liepos 21 d. šv. Onos atlaidų proga prie Verbūnų koplytėlės buvo 

aukojamos šv. Mišios, po šv. Mišių prie koplytėlės koncertinę programą atliko 

vyrų vokalinis ansamblis „Quorum“. Vėliau senoviniu papročiu buvo ragaujama 

šviežio derliaus duona. Liepos 22–23 d. Kurtuvėnuose vyko XXIII teatrų 

festivalis-konkursas „Kartu“ – išskirtinis Šiaulių rajono ir visos Lietuvos teatro 

meno renginys. Kurtuvėnų svirno galerijoje vyko dvi parodos. Dvaro teritorijoje 

vyko įvairios edukacinės veiklos. Kurtuvėnų parapijos namuose vyko diskusija 

su režisieriumi Gyčiu Padegimu. Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko 

viešoji biblioteka kvietė apsilankyti net trijose fotografijų parodose.  

Organizuotuose renginiuose dalyvavo 800 asmenų.

RENGINIŲ CIKLAS „BAŽNYČIŲ NAKTYS“

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

Šiaulių r. savivaldybės KC nuotr. A.  Staponkaus nuotr. Šiaulių r. savivaldybės KC nuotr.

ŠV. KALĖDŲ  RENGINIAI ŠILUVOJE

Šiluvos piligrimų centras, Raseinių rajono kultūros centras 

ir Raseinių rajono savivaldybė 2023 metais parengė ir 

įgyvendino gausią ir įdomią kultūrinių bei religinių 

renginių programą. Čia vyko prakartėlių paroda, eglutės 

įžiebimo šventė, piligriminiai žygiai, įmonės ar fiziniai 

asmenys galėjo aikštėje įžiebti savo eglutę. Vietos 

verslininkai kaimo turizmo sodyba „Pakalnė“ atidarė 

Kalėdų senelio namą, vyko edukacijos ir kitos, daug 

dėmesio sulaukusios veiklos.

8



„Malonių kelias  ir Šiaulių rajonas buvo pristatyti tarptautinėse turizmo parodose „Adventur 2023  (sausio 28–29 “ “

dienomis) ir „Balttour 2023  (vasario 4–5 dienomis), taip pat Vilniaus knygų mugėje (vasario 23–26 dienomis). Parodų “

lankytojams buvo pristatytas religinio turizmo maršrutas ir leidinys „Malonių kelias  bei Šiaulių rajono lankytini objektai, “

ekskursijos, edukacijos, teikiamos paslaugos.

TURINIO KŪRIMAS, VIEŠINIMAS IR REKLAMA

DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖSE PARODOSE IR MIESTŲ ŠVENTĖSE

Dalyvauta  Joniškio, Klaipėdos bei Šiaulių miestų šventėse, kurių metu lankytojams buvo pristatytas religinio turizmo 

maršrutas ir leidinys „Malonių kelias“.

Siekiant populiarinti Šiaulių rajone esančio religinio turizmo maršruto ,,Malonių kelias“ objektus, informuoti visuomenę 

buvo rengti ir publikuoti straipsniai, pagaminta reprezentacinė atributika, užsakytos reklaminės iškabos lauko reklamai.

2022 metų balandžio 15 d. Šiaulių, 

Skuodo, Telšių, Raseinių, Kretingos 

rajonų ir Rietavo savivaldybių merai 

p a s i r a š ė  b e n d r a d a r b i a v i m ą 

įtvirtinančias sutartis, siekiant įsitraukti į 

inicijuojamą ir kuriamą kultūros kelią 

„ J u r g i s  A m b r a z i e j u s  P a b r ė ž a 

(1771–1849)”, skirtą J. A. Pabrėžos 

gyvenimo atminimui ir jo kultūrinio bei 

dvasinio palikimo išsaugojimui bei 

aktualizavimui.  Siekiant įgyvendinti 

sutartyje užsibrėžtus tikslus rugpjūčio 

27 d. Raudėnuose buvo organizuotas 

renginys „J. A. Pabrėža – Raudėnų 

bažnyčios administratorius 1798–1799”, 

kurio metu vyko konferencija, ekskursija 

bei muzikinė literatūrinė programa. 

Spalio 21 d. suorganizuota edukacinė, 

pažintinė išvyka „Jurgio Ambraziejaus 

Pabrėžos ir kt. žymių žemaičių gyve-

nimų ir darbų keliais“, kurios metu aplankytos Žemaitijos vietovės – religiniai, istoriniai, kultūriniai, gamtos objektai – 

kuriuose prieš ketvirtį amžiaus trumpiau ar ilgiau gyveno kunigas J. A. Pabrėža. Prisidėta organizuojant šv. Baltramiejaus 

atlaidų ir didžiosios vasaros šventes „Gandrus ir vasarą palydint“ Raudėnuose.

KULTŪROS KELIO „JURGIS AMBRAZIEJUS PABRĖŽA 
(1771–1849)“ ĮGYVENDINIMAS

9

Raudėnų bendruomenės nuotr.

Šiaulių r. TVIC nuotr.



  Šiaulių TIC dalyvavo 

tarptautinėse turizmo parodose 

„Adventur 2023“ (sausio 28–29 

dienomis) ir „Balttour 2023“ 

(vasario 4–5 dienomis), taip pat 

Vilniaus knygų mugėje (vasario 

23–26 dienomis). Parodų 

lankytojams buvo pristatytas 

religinio turizmo maršrutas ir 

leidinys „Malonių kelias“ bei 

Šiaulių miesto lankytini 

objektai, ekskursijos, 

edukacijos, teikiamos 

paslaugos.

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ

DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖSE PARODOSE

2023 m. balandžio 29 d. kartu su „Camino Lituano“ bendruomenės iniciatoriais suorganizuotas žygis „Lietuva eina“ 

Šiaulių ir Šiaulių rajono atkarpomis, kuriame dalyvavo 30 asmenų. Žygeiviai dalyvavo iš įvairių Lietuvos miestų. Kelionėje 

buvo aplankytas Kryžių kalnas, dalyviai dalyvavo ekskursijoje ir susipažino su Kryžių kalno istorija. Žygis baigėsi Naisių 

miestelyje.  Po ekskursijos po Naisių miestelį  žygeiviai buvo vaišinami koše restorane „Baltas gandras“.

PILIGRIMINIO ŽYGIO ORGANIZAVIMAS KARTU SU 
ŠIAULIŲ TIC IR „CAMINO LITUANO“

2023 m. birželio 1 d. buvo prisidėta prie Šiaulių TIC ir Šiaulių vyskupijos suorganizuoto piligriminio žygio Šiauliai – Kryžių 

kalnas. Žygyje dalyvavo 296 asmenys. Žygeiviai buvo sutikti prie Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro, 

esančio Kryžių kalne.  Žygeiviai buvo vaišinami vandeniu bei galėjo pasinaudoti teikiamomis paslaugomis nemokamai.

PILIGRIMINIO ŽYGIO „MALONIŲ KELIAS“ 
(ŠIAULIAI–KRYŽIŲ KALNAS) ORGANIZAVIMAS KARTU SU ŠIAULIŲ TIC
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Liepos 21–24 d. suorganizuotas renginių ciklas „Bažnyčių 

naktys“. Šiaulių TIC buvo atsakingas už viešinimo 

koordinavimą šalies mastu ir renginių organizavimą 

Šiaulių mieste. Visose miesto bažnyčiose buvo laikomos 

Šv. Mišios, kurioms pasibaigus vyko koncertai ir 

ekskursijos. Keturiuose koncertuose iš viso dalyvavo 797 

asmenys ir keturiose  nemokamose ekskursijose – 343 

asmenys. 

„BAŽNYČIŲ NAKTŲ“ RENGINIŲ CIKLO ORGANIZAVIMAS

Gidų buvo vestos ekskursijos – po vieną apie kiekvienos 

bažnyčios istoriją, savitumą ir sakralumą: „Šv. Jurgis, 100 

metų globojantis miestą“, „Šiaulių spalvos ir atspal-

viai/juoda – balta. Šiaulių katedra“, „Dievo namai 

Pietiniame“. Ekskursiją po Šv. Ignaco Lojolos bažnyčią ir 

jos prieigas vedė kunigas Artūras Sederavičius.

Šv. Ignaco Lojolos bažnyčioje skambėjo koncertinė 

programa „Didžiųjų virtuozų keliais“ iš „Camino Lituano“ 

muzikos festivalio ciklo. Atlikėjai: Davide de Ascaniis 

(smuikas/Italija), Lina Juknevičiūtė (smuikas/Lietuva) ir 

Rugilė Juknevičiūtė (violončelė/Lietuva). Šv. apaštalų 

Petro ir Pauliaus katedroje koncertinę programą atliko 

Valstybinis kamerinis choras „Polifonija“. Meno vadovas ir 

vyr. dirigentas Linas Balandis, solistės: Indrė Burškienė, 

Aušra Kinderė, Gabija Abromavičienė; akompanimentas 

Andrius Bartulis (vargonai); dirigentai: Inga Lizdenienė, 

Inga Petrauskienė, Mindaugas Žalalis. Šv. Jurgio 

bažnyčioje vyko muzikos kolektyvo „Melos“ koncertas. 

Alikėjos Justina Leinartaitė, Gabrielė Bilevičiūtė ir Karolina 

Macytė atliko Ir Morton Feldman kompozicij1 „Three 

Voices“ (Trys balsai). Šiaulių Švč. Mergelės Marijos 

Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčios skliautuose skambėjo 

Šiaulių kamerinis orkestro „Camerata Solaris“ koncertas 

„Robertui Šumanui atminti“. Meno vadovas ir dirigentas 

Vilhelmas  Čepinskis, solistė Giedrė Špečkauskaitė-

Bartkienė (fortepijonas).  
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2023 m. birželio 1 d. Šiaulių TIC kartu su Šiaulių vyskupija suorganizavo piligriminį žygį Šiauliai – Kryžių kalnas. Žygyje 

dalyvavo 296 asmenys.

PILIGRIMINIO ŽYGIO „MALONIŲ KELIAS“ 
(ŠIAULIAI – KRYŽIŲ KALNAS) ORGANIZAVIMAS  

2023 m. balandžio 29 d. kartu su „Camino Lituano“ bendruomenės iniciatoriais suorganizuotas žygis „Lietuva eina“ 

Šiaulių atkarpa, kuriame dalyvavo 30 asmenų. Prieš pradedant kelionę, žygeiviai aplankė  naujas Šiaulių turizmo 

informacijos centro patalpas, susipažino su Baltų kultūros pažinimo centru „Baltų kelias“. 

ŠV. JOKŪBO KELIO / RELIGINIO TURIZMO OBJEKTŲ 
KELIO ŽENKLINIMAS

 Pradėti ženklinimo darbai Šv. Jokūbo / religinio turizmo kelyje Šiauliuose.

PILIGRIMINIO ŽYGIO ORGANIZAVIMAS KARTU SU 
ŠIAULIŲ RAJONO TVIC IR „CAMINO LITUANO“
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